
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott.ssa Manuela Cucurachi/ Referente dell’istruttoria: A.A. sig. Pierpaolo Vergallo 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. 4.7 SOSTEGNO        Brindisi, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto AOOUSPBR prot. n. 19696 del 9/10/2024 con cui sono istituiti n. 84,5 posti di 

sostegno in deroga per le scuole di ogni ordine e grado della provincia di Brindisi; 

DATO ATTO di dover rettificare il calcolo dell’effettivo fabbisogno per alcune istituzioni 

scolastiche, anche a seguito di trasferimento degli alunni H; 

RITENUTO NECESSARIO rettificare il decreto prot. AOOUSPBR n. 19696 del 9/10/2024, e 

ss.mm.ii., e ss.nn.ii., al fine di renderlo coerente con il reale fabbisogno delle istituzioni scolastiche, 

in attesa della prossima riunione del GLHP a cui sarà sottoposta la valutazione della documentazione 

ulteriormente pervenuta; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa esplicitate, al fine di apprestare un’adeguata tutela agli alunni con 

abilità diverse in situazione di gravità, in applicazione della sentenza della Corte costituzionale n.80 

del 22.2.2010, per l’a.s. 2024/25 sono rettificati i posti di sostegno in deroga istituiti con il decreto 

AOOUSPBR prot. n. 19696 del 9/10/2024, come segue. Sono istituiti n. 81,5 posti di sostegno in 

deroga per le scuole di ogni ordine e grado della provincia di Brindisi che sono così ripartiti: 

 

ORDINE DI SCUOLA N. POSTI IN DEROGA 

INFANZIA 14,5 

PRIMARIA 35 

SECONDARIA DI 1° GRADO 19 

SECONDARIA DI 2° GRADO 13 

TOTALE GENERALE 81,5 

 

Di seguito sono indicate le sole istituzioni scolastiche per le quali sono stati rettificati i posti in deroga. 

Per quanto non rettificato, si rimanda al decreto prot. AOOUSPBR n. 19696 del 9/10/2024. 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott.ssa Manuela Cucurachi/ Referente dell’istruttoria: A.A. sig. Pierpaolo Vergallo 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

SCUOLA PRIMARIA 

 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

CODICE 

TIPO 

POSTO 

DENOMINAZIONE 

TIPO POSTO 

COMUNE DEROGHE 

III TURNO 

BREE83201B CIRC.-V.LE LILLA-

FRANCAVILLA 

EH SOSTEGNO 

PSICOFISICO 

FRANCAVILLA 

FONTANA 

0 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

CODICE 

TIPO 

POSTO 

DENOMINAZIONE 

TIPO POSTO 

DENOMINAZIONE 

COMUNE 

DEROGHE 

III TURNO 

BRMM812015 SMS-PACUVIO--

BRINDISI 

EH SOSTEGNO 

PSICOFISICO        

BRINDISI 0,5 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

CODICE 

SCUOLA 

DENOMINAZIONE 

SCUOLA 

CODICE 

CLASSE DI 

CONCORSO 

DENOMINAZI

ONE TIPO 

POSTO 

DENOMINAZION

E COMUNE 

DEROGHE 

III TURNO 

BRIS00800L I.I.S.S.  "V. LILLA" AD01 SOSTEGNO FRANCAVILLA 

FONTANA 

0,5 

BRTD01000T I.T.E. "G. CALO'" AD01 SOSTEGNO FRANCAVILLA 

FONTANA 

0 

 

È fatta salva la possibilità di istituire ulteriori posti/ore in deroga per l’a.s. 2024/25 per sopravvenute 

richieste, accertate ed istruite secondo la normativa vigente, che al momento non sono note allo 

scrivente Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa       

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott.ssa Manuela Cucurachi/ Referente dell’istruttoria: A.A. sig. Pierpaolo Vergallo 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Alle Istituzioni scolastiche interessate – Loro Sedi 

All’USR per la Puglia - Bari 

Alle OOSS del Comparto Istruzione e Ricerca -Loro Sedi 

Al sito web 
                 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-10-10T10:54:14+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-10-10T13:19:22+0200
	protocollo




